
НАПРАВЛЕНИЯ ПОДГОТОВКИ И СПЕЦИАЛЬНОСТИ В 2019 Г.

ТТПб0

НТК6*

ЭТМ6*

нтсй

ИНСТИТ1
г.Тюмень.ул.Мельни1

проходной
балл

)РТА

ел. (3452) 68-90-79
Технология транспортных процессов (Логистика и управление цепями поставок)

Наземные транспортно-технологические комплексы (Машины и оборудование
для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, стихийный бедствий,
тушения пожаров)

Эксплуатация транспортно-технологических машин
и комплексов (Автотранспортная мехатроника, Организация и технологиии
автобизнеса)
Наземные транспортно-технологические средства (Подъемно-транспортные,
строительные, дорожные средства и оборудование)

197/145

181/163

186/134

186/135

Стоимость обучения
при сумме баллов по

общ. предметам.
руб.(2018г.)

ДО 160 116М80 1181-199 I

171400 142900 114300

171400 142900 114300

171400 142900 114300

171400 142900 114300

ИНСТИТУТ ГЕОЛОГИИ И НЕФТЕГАЗОДОБЫЧИ

г. Тюмень, ул. Мельникайте, 70, тел. (3452) 28-30-10

НДб

ГЛб

ИВТб

ИСТб

БСТб

АТПб

ПГЛ

ТГР

УТСб

Нефтегазовое дело (Бурение нефтяных и газовых скважин; Проектирование и
эксплуатация систем транспорта, хранения и сбыта углеводородов; Строительство
и обслуживание систем транспорта, хранения и сбыта углеводородов;
Эксплуатация и обслуживание объектов добычи газа, газоконденсата и подземных
хранилищ; Эксплуатация и обслуживание объектов добычи нефти; Эксплуатация
и обслуживание технологических объектов нефтегазового производства)

Геология (Гидрогеология и инженерная геология)
Информатика и вычислительная техника (Автоматизированные системы
обработки информации и управления)

Информационные системы и технологии (Информационные системы и
технологии в геологии и нефтегазовой отрасли)

Биотехнические системы и технологии (Биотехнические и медицинские
аппараты и системы)
Автоматизация технологических процессов и производств (Автоматизация
технологических процессов и производств в нефтяной и газовой
промышленности)
Прикладная геология (Геология нефти и газа; Поиски и разведка подземных вод
и инженерно-геологические изыскания)
Технология геологической разведки (Геофизические методы поисков и разведки
месторождений полезных ископаемых, Геофизические исследования скважин,
Геофизические информационные системы)

Управление в технических системах

227/159

193/155

198/139

200/157

195/135

211/143

178/171

194/138

196/152

183900

171 400

171400

171 400

171 400

171 400

171 400

171 400

171400

159300

142 900

142900

142 900

142 900

142 900

142 900

142 900

142900

151 300

114300

114300

114300

114300

128600

114300

114300

128600

ИНСТИТУТ ПРОМЫШЛЕННЫХТЕХНОЛОГИЙ И ИНЖИНИРИНГА

г. Тюмень, ул. Володарского, з8, тел.: (3452) 28-36-71

ТВб

ЭРП6

ПСб

ЭЭб*

МАШб

КТМб

Товароведение (Управление и организация торговыми процессами на основе
информационных технологий)

Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, нефтехимии
и биотехнологии
Приборостроение (Приборы, методы контроля качества и диагностики)

Электроэнергетика и электротехника (Электроснабжение; Электропривод и
автоматика)

Машиностроение (Технологии производства, ремонта и эксплуатации в
машиностроении)

Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных
производств (Робототехника и гибкие производственные модули)

-А

168/131

177/138

221/146

182/140

173/130

-

171 400

171400

171 400

171 400

171 400

142900

142 900

142 900

142 900

142 900

114300

114300

128600

114300

114300

ХТ6

ТПП6*

СМТ6

МТб

УКб

ИН6

СТРб

Химическая технология (Химическая технология переработки нефти и газа)

Технология продукции и организация общественного питания (Технология и
организация ресторанного дела)
Стандартизация и метрология

Материаловедение (Материаловедение и технологии материалов в отраслях
топливно-энергетического комплекса)
Управление качеством (Управление качеством в производственно-
технологических системах)

Инноватика (Управление инновациями в промышленности (машиностроение))

165/-

179/138

179/143

175/151

185/164

198/139

171400 142900 114300

171400 142900 114300

171400 142900 114300

171400 142900 114300

171400 142900 114300

€топите п^имм мигтмтитI кии I слопош мгн-1 п I У I

• ого, 2, тел. (3452) 28-37-38,28-39-62
Строительство (Промышленное и гражданское строительство; Производство
и применение строительных материалов, изделий и конструкций;
Теплогазоснабжение и вентиляция; Водоснабжение и водоотведение;
Автомобильные дороги; Организация инвеститиционно-строительной
деятельности)

175/131 171400 142900 114300

СУЗ

СЭВ

ИСТб

Строительство уникальных зданий и сооружений

Строительство, эксплуатация, восстановление и техническое прикрытие
автомобильных дорог, мостов и тоннелей

Информационные системы и технологии

229/153

205/148

197/158

171 400

171 400

171 400

142 900

142900

142900

114300

114300

114300

ИНСТИТУТ СЕРВИСА И ОТРАСЛЕВОГО УПРАВЛЕНИЯ

г. Тюмень, ул. Луначарского, 2, тел. (3452) 28-37-64

ИСГб

пгд

ПМб

БИб

МКНб

РСОб

КФб

САУб

ТТб*

ТБб

ЗиКб

ТДб

ТДб

Интеллектуальные системы в гуманитарной сфере (Разработка
интеллектуальных систем в гуманитарной сфере)

Прикладная геодезия

Прикладная математика и информатика (Прикладное программирование и
компьютерные науки)

Бизнес-информатика (Электронный бизнес)

Математика и компьютерные науки (Математическое и компьютерное
моделирование)

Реклама и связи с общественностью (Новые медиа)

Конфликтология (Организационно-управленческие конфликты)

Системный анализ и управление (Системный анализ и управление жизненным
циклом сложных систем)

Теплоэнергетика и теплотехника (Промышленная теплоэнергетика)
Техносферная безопасность (Инженерная защита окружающей среды,
Безопасность технологических процессов и производств)

Землеустройство и кадастры (Городской кадастр, кадастр недвижимости)

Торговое дело (Коммерция и логистика вТЭК)

Торговое дело (Управление процессами и проектирование в коммерческой
деятельности)

ИНСТИТУТ АРХИТЕКТУРЫ И ДИЗАЙНА

-/-

180/152

-/115

-/170

-/159

-/165

-/132

-/127

191/123

180/139

176/133

-/167

-/165

-

171 400

154800

154800

154800

154800

154800

171 400

171 400

171 400

171 400

154800

154800

142900

129700

129700

129700

142900

142900

142900

142900

142900

142900

129000

129000

тт

-

114300

103800

103800

103800

114300

114300

114300

114300

114300

114300

103800

103800

•Вг. Тюмень, ул. Луначарского, 2/6, тел. (3452) 28-37-61, 28-37-03
Аб Архитектура (Архитектурное проектирование)

Аб Архитектура (Архитектурно-градостроительное проектирование)
ДАСб Дизайн архитектурной среды (Проектирован негородской среды)

ДАСб Дизайн архитектурной среды (Проектирование интерьера)

ЛАРб Ландшафтная архитектура (Ландшафтная архитектура)

280/193 186 >00 177800 168900

280/193 186700 177800 168900

279/192 186700 177800 168900

279/192 186700 177800 168900

"Постановление Правительства РФ от 14 августа 2013 г № 697 «Об утверждении перечня специальностей и направлений подготовки. При
приёме на обучение, по которым проходят обязательные предварительные медицинские осмотры (обследования) в порядке, установленном
при заключении трудового или служебного контракта по соответствующей должности или специальности.


